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/7 Rodillos con / sin rodamientos

// Rodillos con sistema de estanqueidad
// Ruedas castor

// Ruedas de bandaje cilindrico / conico
// Ruedas de carga y estabilizadoras

// Ruedas de direccion

// Ruedas de traccion

// Ruedas fendlicas

APLICACIONES

/7 Equipos de manutencion y manipulacion
de cargas

// Industria del vidrio
// Lineas de transporte
/7 Maquinas barredoras y fregadoras

/7 Mobiliario de hospital, hosteleria y
ferreteria

// Mobiliario para ferreterias
// Panificadoras
// Parques de atracciones

// Rolls, contenedores

// Sistemas de almacenes automaticos

902 54 00 18 wmrsczsom

J

MATERIALES DE
LAS RUEDAS Y
RODILLOS

// Nylon

// Poliuretano

/7 Poliuretano Baja Dureza
/7 Vulkollan

// Goma

/7 Tractothan

// Resina Fendlica

/7 Con nucleos de acero, hierro fundido
0 nylon.

Referencias validas para todas las marcas. Para mas informacién consultenos sin compromiso.
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RUEDAS y RODILLOS

|

mRODILLOS ,
sin rodamientos

Poliamida/Nylon:

Rodillos en Poliamida para transpaleta
manual y eléctrica.

Cran resistencia al desgaste.
Anti-corrosivo.

Vulkollan y poliuretano:

Rodillos con nlicleo de acero y bandaje en Vulkollan o
Poliuretano

92° Shore A, no deja marcas

Baja resistencia al rodamiento y elasticidad excepcional.

No deja marcas
Cran resistencia al desgaste y al desgarre

RUEDAS y RODILLOS

Medidas
080 070 47X14
080 080 47X14
082 060 47X14
082 070 47X14
082 100 47X14
085 050 47X14
085 055 47X14
085 060 47X14
085 065 47X14
X 085 070 47X14
085 075 47X14
o 085 080 47X14
] 085 085 47X14
085 86,5 47X14
= 085 090 47X14
o i 085 094 47X14
e B S o ) 085 100 47X14
. 085 105 47X14
085 110 47X14
080 070 52X15
080 080 52X15
082 060 52X15
082 070 52X15
082 100 52X15
085 050 52X15
085 055 52X15
085 060 52X15
085 065 52X15
085 070 52X15

085
085
085
085
085
085
085
085
085
080
080
082
082
082
085
085
085
085
085
085
085
085
085
085
085
085
085
085

075
080
085
86,5
090
094
100
105
110
070
080
060
070
100
050
055
060
065
070
075
080
085
86,5
090
094
100
105
110

52X15
52X15
52X15
52X15
52X15
52X15
52X15
52X15
52X15
556X22
55X22
556X22
55X22
55X22
55X22
556X22
55X22
55X22
55X22
556X22
55X22
556X22
55X22
556X22
55X22
556X22
55X22
56X22

RODILLOS

con rodamientos

Poliamida:

Rodillos en Poliamida para transpaletas manuales y
eléctricas. )

Gran resistencia al desgaste.

Anti-corrosivo

Rodamientos 2RS o ZZ

Vulkollan:

Rodillos con nicleo de acero y bandaje en Vulkollan

o Poliuretano de 92° Shore A. o _
Baja resistencia al rodamiento y elasticidad excepcional.
No deja marcas.

Gran resistencia al desgaste y al desgarre.
Rodamientos 2RS o ZZ

También disponible con cajeras 42x24, 47x17. Otras medidas consultar




Medidas

082 060 63032z 17 082 060 63047Z 20 082 060 620522 25
082 070 63032z 17 082 070 63047Z 20 082 070 62052z 25
082 100 63032z 17 082 100 630472 20 082 100 620522 25
085 060 63032z 17 085 060 63047Z 20 085 060 620522 25
085 065 63032z 17 085 065 63047Z 20 085 065 620522 25
085 070 63032z 17 085 070 63047Z 20 085 070 62052z 25
085 075 63032z 17 085 075 630472 20 085 075 620522 25
085 080 63032z 17 085 080 63047Z 20 085 080 62052z 25
085 085 63032z 17 085 085 63047Z 20 085 085 620522 25
085 86,5 630377 17 085 86,5 63047Z 20 085 86,5 62052z 25
085 090 63032z 17 085 090 63047Z 20 085 090 620522 25
085 095 63032z 17 085 095 63047Z 20 085 095 620522z 25
085 100 63032z 17 085 100 63047ZZ 20 085 100 620522 25
085 105 63032z 17 085 105 63047Z 20 085 105 62052z 25
085 110 63032z 17 085 110 630472 20 085 110 620522 25
082 060 6204z 20 082 060 6005ZZ 25 082 060 6006ZZ 30
082 070 62042z 20 082 070  6005ZZ 25 082 070  6006ZZ 30
082 100 62042z 20 082 100 6005ZZ 25 082 100  6006ZZ 30
085 060 62042z 20 085 060 6005ZZ 25 085 060  6006ZZ 30
085 065 6204z 20 085 065 6005ZZ 25 085 065 6006ZZ 30
085 070 620422 20 085 070  6005ZZ 25 085 070 60062z 30
085 075 620422 20 085 075 6005ZZ 25 085 075 60062z 30
085 080 62042z 20 085 080 6005ZZ 25 085 080  6006ZZ 30
085 085 6204z 20 085 085 6005ZZ 25 085 085 6006ZZ 30
085 86,5 6204Zz 20 085 86,5 600527 05 085 86,5 6006ZZ 30
085 090 62042z 20 085 090 6005ZZ 25 085 090 600622 30
085 095 62042z 20 085 095 6005ZZ 25 085 095  6006ZZ 30
085 100 62042z 20 085 100  6005ZZ 25 085 100  6006Zz 30
085 105 62042z 20 085 105 6005ZZ 25 085 105  6006ZZ 30
085 110 62042z 20 085 110  6005ZZ 25 085 110  6006Zz 30

RUEDAS y RODILLOS

con sistema de estanqueidad

RODILLOS -\

Poliamida:

Rodillos en Poliamida con sistema de estanqueidad compuesto por tapa de Poliamida para
una mejor proteccién impermeable para los rodamientos.

Funciona como guardahilos.

No es necesario arandela para ajustar.

Vulkollan:

Rodillos en Vulkollan o Poliuretano con sistema de estanqueidad compuesto por tapa de
Poliamida para una mejor proteccién impermeable para los rodamientos.

Funciona como guardahilos

No es necesaria arandela para ajustar.

Medidas
_ _ <
085 060 065 12 085 090 095 20 P
085 070 075 12 085 095 100 20
085 075 080 12 085 100 105 20
085 080 085 12 085 105 110 20
085 085 090 12 085 105 115 20
085 090 095 12 085 060 065 25 o=
085 095 100 12 085 070 075 25
085 100 105 12 085 075 080 25
085 105 110 12 085 080 085 25
085 105 115 12 085 085 090 25
085 060 065 20 085 090 095 25
085 070 075 20 085 095 100 25
085 075 080 20 085 100 105 25
085 080 085 20 085 105 110 25
085 085 090 20 085 105 115 25
Componentes:

Estanqueidad en Poliamida al interior del alojamiento de los rodamientos.
Junta flexible en caucho.
Montaje Standard. Ancho de buje + 5 m/m



RUEDAS y RODILLOS

RUEDAS

andaje cilindrico

Aro cilindro de acero. o
Métrica o Pulgadas. RN
Bandaje en Vulkollan o Poliuretano 92 Sh.A
Superficie lisa o con perfil.
No deja marca.

Baja resistencia a la rodadura. o) @
Gran elasticidad.

Resistencia al desagarre y al desgaste.

Medidas

300 100 230

3 61/2" 180 120
10 3 8" 180 120 300 100 240
10 4 61/2" 180 100 105 300 110 203
10 4 6 1/4" 200 50 120 588 i%g 538
10 4 6 1/4" 200 60 150 0 10 229

10 5 61/2" 200 75 100
10 1/2 31/2 8 200 85 100 310 120 203
10 1/2 31/2 8" 200 105 120 310 120 248
13 31/2 @ 210 65 168 g%g 535 %§4

13 31/2 10" 210 70 168
13 41/2 10" 230 85 170 330 145 1933
13 5 10" 230 100 140 343 110 533
13 6 10 1/2" 230 130 140 gjg %%j 242

15 5 11 1/4" 230 150 140
15 6 12 1/8" 250 50 190 343 114 254
15 7 11 1/4" 250 60 190 343 148 503
18 9 12 1/8" 250 80 170 gjg %20 2?3

22 8 16" 250 80 190
22 8 16" 250 105 170 345 114 270
22 9 16" 250 115 190 345 114 275
22 9 16" 250 130 140 350 90 280
28 8 22" 254 120 190 350 100 270
10 5 6 1/2" 260 105 170 350 100 280
10 5 6 1/4" 265 85 190 350 110 250
125 40 75 270 90 220 350 110 270
125 50 75 285 75 220 350 127 270
150 50 100 285 100 200 350 140 270
150 75 100 285 100 228 405 180 385
160 50 100 300 90 203 j%g gg 303

170 40 125 300 100 203
300 100 225 500 85 370

Otros materiales disponibles en diferentes calidades y durezas.

RUEDAS y RODILLOS
RUEDAS

L Bandaje cilindrico
| _con interior ondulado

Bandaje Vulkollan con interior ondulado Medidas
de 92 Sh.A
No deja marcas
Débil resistencia a la rodadura _ _
Gran resistencia al desgarre y =
a al desgaste. 210 55 168
210 70 168
210 65 170
230 85 190
260 100 210
270 100 210
270 90 220




RUEDAS y RODILLOS
RUEDAS

Bandaje cénicoﬂ

Bandaje coénico con aro de acero

Simétricos y asimétricos

Bandaje en Vulkollan o Poliuretano en 92 o 95 Sh.A.
Superficie lisa o con perfil

No deja marcas

Elasticidad excepcional

Cran resistencia al desgarre y al desgaste.

Medidas

B B 8 4 :
125 50 75 km 15
150 50 100 km 15
200 75 100 km 15/6 o | o
200 75 100 km 15
200 85 105 km 15
180 100 105 km 8 |
180 50 120 km 15 En
200 50 140 km 15 RS
230 75 140 km 15
220 70 168 km 10
240 114 168 km 10
250 60 170 km 15
260 60 170 km 15
310 75 200 km 15
285 100 200 km 8
310 120 200 km 15
300 100 203 km 15
280 75 220 km 15
285 75 220 km 15
343 114 225 km 8
343 140 225 km 15/6
300 100 240 km 15/6
360 100 250 km 15
400 105 260 km 15
550 121 410 km 15

RUEDAS y RODILLOS

RUEDAS

Motrices o de carga
Estabilizadoras

Ruedas de carga y estabilizadoras
con nlcleo de fundicién o de acero.
Bandaje de Vukollan o Poliuretano
de 92 Sh.A.

Baja resistencia al rodamiento y
excelente elasticidad. Gran resistencia
al desgaste y al desgarre. Vulkollan
conductor de electricidad y otras
durezas alternativas disponibles.



APTA PARA MARCAS
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MIC, JUNCHEINRICH,
PIMESPO, WACNER,
STILL, MITSUBISHI

MIC, JUNCHEINRICH,
STEINBOCK
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STEINBOCK, HYSTER,

ROCLA, OMG

JUNGHEINRICH,
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APTA PARA MARCAS

MIC, JUNGCHEINRICH
DECCA, YALE, PRAT,

MIC, JUNGHEINRICH,
MITSUBISHI, HYSTER,

BT

BT

LINDE

LINDE, FENWICK
LAFIS




RUEDAS y RODILLOS |
CONDUCTOR DE ELECTRICIDADN

para ruedas y rodillos

Poliuretano electroconductor que responde a las exigencias de la norma
EN12527 hasta EN12533.

La dureza es de 95 Sh.A y la resistencia eléctrica es inferior a 10”4 Ohm.
Capacidad de carga

Gran resistencia al desgaste

Resistencia a grasas y aceites.

El color es negro pero no deja marcas.

Utilizacién exigida en las zonas con un elevado peligro de incendio y explosion.
Las ruedas y bandajes se entregan con certificado.

Consulte referencias.

|
APLICACIONES

INDUSTRIALES

ePiezas industriales

sParques de atracciones

eSistemas ]
de manipulacidn

eTndustria del vidrio

e0tras aplicaciones

- Lineas de transporte

- Transportadores de cinta

- Transportadores de rodillos

- Sistemas de transporte interno

(*) Ofertamos cualquier pieza bajo plano. Constltenos.



Cuando se trata de buscar soluciones. en SR estamos a
su lado-
A la hora de ponerlas en practica- estaremos por delante-.

Desde este mismo instante, tiene a su disposiciéon a todo nuestro equipo
formado por profesionales con experiencia. Para que usted tenga la respuesta
adecuada en el momento adecuado.

Tendrd la garantia de contar con un interlocutor dentro de SR. Una persona
que conocera sus necesidades y que le ofrecerd, con la mayor agilidad,
informacién, asesoramiento y ofertas a su medida.

Ademas, contara con:

- Servicio de recepcién y expedicién de pedidos
hasta las 18:00 horas.
- Servicio integral de suministro y montaje.
- Servicio de asesoramiento telefonico.
- Servicio de entrega de recambios para las 10:00 a.m.






